[image: image1.jpg]

	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE BIOLOGIA - EGB

MESTRADO PROFISSIONAL EM DIVERSIDADE E INCLUSÃO – CMPDI

ÁREA DE ENSINO

	[image: image2.jpg]

ATA DO EXAME DE QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO
Ao xxx dia do mês de xxxx de dois mil e xxxx , às xxxx horas, reuniu-se a Comissão Examinadora para julgar o projeto orientado por Dr(a). XXXXXX do (INSTITUIÇÃO), apresentada pelo(a) aluno(a) XXXXXXXXXXX sob o Título “XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX”. A defesa foi XXXXX (remota, presencial ou híbrida). O(A) candidato(a) teve a oportunidade de expor o trabalho. Em seguida, foi arguido(a) pelos membros da Banca, que, após deliberação, decidiu pela:

(
Aprovação

(
Aprovação com restrições condicionada ao atendimento das exigências e sugestões da banca

        (vide formulário de avaliação)

(
Reprovação.

Nos termos do Regulamento Geral do Pós-Graduação em Diversidade e Inclusão, Modalidade Profissional (CMPDI/UFF, ÁREA DA CAPES ENSINO, código do curso 31003010093P2), foi lavrada a presente ata, lida e julgada conforme vai assinada pelos membros da Banca Examinadora.

Banca Examinadora:
_________________________________________________________________________________
Dr(a).   xxxxxxxxxxxxxxxxx(Orientador e Presidente da Banca) CPF: xxxxxxxxxx
Instituição
________________________________________________________________

Dr(a).  (Membro Titular) CPF: xxxxxx
Instituição
____________________________________________________________

Dr(a).  (Membro Titular) CPF: xxxxxx

Instituição

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]